
Krankmeldung und Kontaktaufnahme Betreuung und AG 

 

Krankmeldung allgemein: 

Über den Schulmanager 

 Butten „Krankmeldung“ 

 Datum eingeben 

 Eventuell zusätzlicher Hinweis (z.B. „fehlt ab 15.00 Uhr in der AG“) 

 

Kontaktaufnahme Betreuung 

 Frau Ellen Peckolt-Engler:  

o e.peckolt-engler@markgrafenschule-altensteig.de  

o Tel: 0172/7647291 

Kontaktaufnahme AG 

AG AG-Leitung Email 

Chor-AG Frau Johanna May j.may@markgrafenschule-altensteig.de  

Kreativ-AG Frau Majbrit Schik / 
Frau Janina Koch / 
Frau Gina Jocher 

t.fruechtl@markgrafenschule-altensteig.de  

Freispiel-AG 

Waldschule Frau Rachel Neuner r.neuner@markgrafenschule-altensteig.de  

Rund um den Ball Herr Ilja Schukow i.schukow@markgrafenschule-altensteig.de  

Flöten-AG 
Anfänger 

Herr Christian 
Platschko 

 
Jasmin Steininger 
Sekretariat Musikschule 
Telefon: 
0 74 53 94 61 - 125 

E-Mail: 
jasmin.steininger@altensteig.de 

Tanz-AG Frau Annika Früchtl 

Rhythmus-AG Herr Gregor Daszko 

Flöten-AG 
Fortgeschrittene 

Frau Monika Früchtl 

Streicher-AG Herr David Bem 

Natur-AG Frau Duffner / Herr 
Roller 

e.peckolt-engler@markgrafenschule-
altensteig.de 

Wir machen die 
Schule bunt-AG 

Frau Hannah 
Günthner 

h.guenthner@markgrafenschule-altensteig.de  

Ballspiel-AG Herr Martin 
Klindera 

t.fruechtl@markgrafenschule-altensteig.de  

Regenbogen-AG Frau Viola Barucha / 
Frau Janina Koch 

e.peckolt-engler@markgrafenschule-
altensteig.de 

Künstler-Atelier Frau Egle 
Kempiniene 

t.fruechtl@markgrafenschule-altensteig.de  

AG-Kunterbunt Frau Cammie 
Taesch / Frau 
Stefanie Flaum 

e.peckolt-engler@markgrafenschule-
altensteig.de 

Forscher-AG Frau Hannah 
Kaufmann 

h.kaufmann@markgrafenschule-altensteig.de  

Fit durch den 
Nachmittag-AG 

Herr David Ramsaier d.ramsaier@markgrafenschule-altensteig.de  
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